
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2020     №   2504-  па  

О занесении на Доску почета городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации города от 22.06.2017  № 1665-па «О Доске почета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  основании  протокола  заседания
комиссии по рассмотрению предложений о занесении на Доску почета городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  12.08.2020,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  список  граждан  и  организаций  (предприятий,  учреждений),
занесенных на  Доску  почета  городского  округа  Город Южно-Сахалинск»  в  2020
году (приложение).

2.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска» совместно с Департаментом внутренней
политики  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  организовать  и
провести работу по обновлению Доски почета, обеспечить ее полную готовность к
празднованию Дня города Южно-Сахалинска 12 сентября 2020 года и организовать
торжественное вручение гражданам и представителям организаций (предприятий,
учреждений) свидетельств о занесении на Доску почета и букетов цветов.

3.  Постановление  администрации  города  опубликовать  в  газете  «Южно-
Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения  постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                      С.А.Надсадин



Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска 
от 01.09.2020 № 2504-па

Список
граждан и организаций (предприятий, учреждений), занесенных

на Доску почета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2020 году

Граждане

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

1. Глушенков Дмитрий Валерьевич
Генерал-лейтенант, командир 68 армейского

корпуса Восточного военного округа

За примерное исполнение служеб-
ных обязанностей, многолетнюю

и безупречную службу

2. Валиуллин Рустем Махмутович
Подполковник полиции, командир 

отдельного батальона патрульно-постовой
службы полиции УМВД России по городу

Южно-Сахалинску

За примерное исполнение служеб-
ных обязанностей, многолетнюю

и безупречную службу

3. Головачева Татьяна Владимировна
Заместитель директора по воспитательной ра-
боте муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения средняя общеоб-
разовательная школа № 32

За успехи и достижения в профес-
сиональной деятельности

4. Самарина Ирина Вячеславовна
Учитель истории и  обществознания  муници-
пального автономного образовательного учре-
ждения Гимназия № 1 имени А.С. Пушкина

За успехи и достижения в профес-
сиональной деятельности

5. Каджая Светлана Борисовна
Врач-педиатр участковый ГБУЗ «Южно-Саха-

линская детская городская поликлиника»

За вклад в дело охраны здоровья
населения города и за достижения
в профессиональной деятельности

6. Винокуренкова Любовь Павловна
Тренер МАУ «Спортивная школа по плаванию

города Южно-Сахалинска»

За успехи и достижения в профес-
сиональной деятельности.

7. Зиньковская Индигира Геннадьевна
Преподаватель-концертмейстер МБУ ДО «Дет-

ская музыкальная школа № 5 города Южно-
Сахалинска»

За творческие успехи и достиже-
ния в профессиональной деятель-

ности

8. Микалаускене Оксана Михайловна За успехи и достижения в профес-



3

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

Директор Общество с ограниченной
ответственностью «КУРИЛЬСКИЙ БЕРЕГ»

сиональной деятельности

9. Мелин Андрей Петрович
Индивидуальный предприниматель

За успехи и достижения в
профессиональной деятельности

10. Чубатая Татьяна Петровна
Пенсионерка, старейший работник ООО

"Южно-Сахалинская типография "Транспорт"

За успехи и достижения в профес-
сиональной деятельности

Предприятия (организации, учреждения)

№
п/п

Наименование 

предприятий (организаций, учреждений)

Основание для занесения
на Доску почета

11. Общество с ограниченной ответственностью
«Газпром добыча шельф Южно-Сахалинск»

За активную благотворительную
деятельность, выраженную в
оказании регулярной и суще-

ственной благотворительной по-
мощи

12. Компания "Эксон Нефтегаз Лимитед", оператор
проекта "Сахалин-1"

За активную благотворительную
деятельность, выраженную в
оказании регулярной и суще-

ственной благотворительной по-
мощи

13. «Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.»
(«Сахалин Энерджи»)

За активную благотворительную
деятельность, выраженную в
оказании регулярной и суще-

ственной благотворительной по-
мощи

14. Общество с ограниченной ответственностью
«Сахалинская швейная фабрика»

Победитель ежегодного го-
родского конкурса «Лучшее ма-
лое предприятие (предпринима-
тель) города Южно-Сахалинска»

по итогам 2019 года в номина-
ции «Лучшее предприятие года»

15. Общество с ограниченной ответственностью
«Семейная клиника №1» 

Победитель ежегодного
городского конкурса «Лучшее

малое предприятие
(предприниматель) города Южно-



4

№
п/п

Наименование 

предприятий (организаций, учреждений)

Основание для занесения
на Доску почета

Сахалинска» по итогам 2019 года
в номинации «Общественное

признание» (по итогам
интерактивного голосования)

16. Общество с ограниченной ответственностью
«Простор»

Победитель ежегодного го-
родского конкурса «Благотвори-
тель города Южно-Сахалинска»
по итогам 2019 года в номина-

ции  «Мастер добрых дел»

17. Общество с ограниченной ответственностью
«Меддиагностика»

За достижение успехов в про-
фессиональной деятельности и

значительный вклад в сфере
здравоохранения

18. Государственное бюджетное учреждение культу-
ры «Сахалинский областной краеведческий му-

зей»

За значительный вклад в разви-
тие музейного дела в г. Южно-

Сахалинске и сохранение
культурного наследия Саха-

линской области


